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اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 10 برنامه اولویت‌دار بانک سپه 
در سال 1401

مدیرعامل بانک ســپه در دیدار نوروزی با مدیران و کارکنان 
بانک، 10 برنامه اولویت‌دار این بانک در ســال جدید را اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  آیت‌اله ابراهیمی در این دیدار 
با تبریک ســال نو و حلول ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی 
طاعات و عبــادات آحاد کارکنان بانک ســپه در ضیافت الهی 
و توصیه همگان به انس بیشــتر با قرآن در ایام و لیالی پیشرو، 
از تلاش‌های دلســوزانه تمام همکاران خود طی سال گذشته 
قدردانی کرد و گفت: اجرای برنامه‌های طرح تحول راهبردی، 
تلاش برای یکپارچه‌ســازی بانک، پیاده‌سازی و نهادینه کردن 
ساختار ســازمانی جدید بانک باهدف بهبود خدمت‌رسانی به 
مشتریان و همچنین به‌کارگیری ظرفیت‌های تمام شعب برای 
نقش‌آفرینی بیشتر در مسیر تحول بانک از برنامه‌های اولویت‌دار 
بانک سپه در سال 1401 است.وی افزود: افزایش سهم بانک از 
بازار پول، ارتقای ویژگی‌های بانــک برای قرار گرفتن در تراز 
انقلاب اســامی، افزایش بازدهی دارایی‌های بانک، مدیریت 
تعادل منابع و مصارف و همچنیــن ارتقای عملکرد بانکداری 
بین‌الملل از دیگر برنامه‌های اولویت‌دار و مورد تأکید این بانک 
در سال 1401 به شمار می‌آید.مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره 
به نام‌گذاری سال 1401 از ســوی مقام معظم رهبری »تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال آفرین«، تصریح کرد: این شعار دربرگیرنده 
سه رکن اصلی توسعه و رشد اقتصادی هر کشور است. به همین 
سبب شبکه بانکی کشور باید حمایت از تولیدکنندگان واقعی، 
کســب‌وکارهای دانش‌بنیان و صادرات محــور را به‌صورت 
عملی سرلوحه برنامه‌های اجرایی خود قرار دهند.وی با تأکید 
بر لزوم اهتمام همه بانک‌ها به پرداخت تسهیلات بلندمدت به 
بخش تولید گفت: متأسفانه در حال حاضر مسئولیت حمایت از 
پروژه‌ها و طرح‌های کلان و زیربنایی بر دوش بانک‌های دولتی 
سنگینی می‌کند و بانک ســپه طی دو سال اخیر باوجود مسائل 
و مشــکلات مختلف در این حوزه، عملکرد قابل قبولی داشته 
است.دکتر ابراهیمی به راه‌اندازی پروژه‌های کلان و ملی با تأمین 
مالی بانک سپه طی چند سال اخیر اشاره کرد و افزود: این بانک با 
حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی 
علاوه بر کمک به رشد اقتصادی کشور در مسیر تحقق بانکداری 

اجتماعی نیز گام برداشته است.

تسهیلات اشتغال روستایی بانک توسعه 
تعاون به 30  هزار میلیارد ریال رسید

تسهیلات پرداختی بانک توســعه تعاون در سرفصل اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری به ۲۹هزار و ۹۰۵ میلیارد ریال رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد،ســامانه »کارا« با تحلیل تســهیلات 
پرداختی بانک‌های عامل در طرح ملی اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری اعلام کرد، بانک توسعه تعاون از ابتدای اجرای طرح 
تا هفتم فروردین سال جاری ۵۳ هزار و ۴۶۴ شغل ایجاد کرده 
است.استان کرمانشاه با ۵۹۲۸ اشتغال ایجاد شده در رتبه اول و به 
ترتیب استان‌های خراسان رضوی با ۴۲۶۸، سیستان و بلوچستان 
با ۲۸۰۶، فارس با ۲۵۴۸ و هرمزگان با ۲۲۸۱ در رتبه های دوم تا 
پنجم اشتغال زایی قرار دارند.بانک توسعه تعاون در قالب طرح 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری ۲۷ هزارو ۱۲۷ طرح را تأمین 
مالی کرده است.استان‌های کرمانشاه با ۴۷۸۹ طرح، سیستان و 
بلوچستان با ۱۹۶۳، گلستان با ۱۴۶۱، گیلان با ۱۳۵۱ و فارس با 
۱۱۸۷ طرح در رتبه‌های اول تا پنجم تعداد طرح‌های پرداختی 
در این طرح ملی قرار دارند.همچنین میزان تسهیلات پرداختی 
بانک توســعه تعاون در طرح ملی اشــتغال پایدار روستایی و 
عشــایری از ۲۹ هزار میلیارد ریال عبور کرده است.استان‌های 
کرمانشاه با پرداخت ۲۳۹۴ میلیارد ریال، سیستان و بلوچستان 
با ۱۷۳۳، فارس با ۱۲۴۲، خراســان رضوی با ۱۱۹۳ و کرمان 
با ۱۱۸۱ میلیارد ریال در رتبه‌هــای اول تا پنجم میزان پرداخت 
تســهیلات قرار دارند.از ابتدای اجرای طرح »اشــتغال پایدار 
روستایی وعشایری«، بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل 
این طرح اقدامات و فعالیت‌های موثر و ماندگاری در قالب این 
طرح انجام داده است.بانک توسعه تعاون در کنار دو بانک و یک 
صندوق کارآفرینی وظیفه پرداخت تســهیلات اشتغال پایدار 
روستایی وعشایری را بر عهده دارد. این طرح بزرگ ملی از سال 

۱۳۹۷ به طور رسمی آغاز شده است.

ضمانت اجرایی برای الزام شرکت‌ها به واریز 
سود سهامداران از طریق سجام

عضو هیات مدیره ســازمان بورس گفت: طبق قانون بودجه، 
ضمانت اجرایی برای الزام شــرکت‌های بورسی و فرابورسی 
به واریز سود سهامداران از طریق سجام وجود دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن خدابخش  در مورد مصوبه قانون بودجه 
سال جاری که ناشران و شرکت‌های بورسی و فرابورسی را‌‌‌‌‌‌‌‌ ملزم 
می‌کند که سود تصویب‌شده در مجامع عمومی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ از طریق 
سامانه جامع اطلاعات مشتریان، سجام واریز کنند، گفت: در این 
زمینه چون تبدیل به قانون شده، ضمانت اجرایی هم در قانون 
پیش‌بینی شده است که ســود شرکت‌ها که در مجامع تصویب 
می‌شود باید از طریق سجام واریز شود و اگر این سود در زمان 
مقرر واریز نشــود یا از طریق دیگری غیر از سجام واریز شود، 
سازمان بورس علیه آن ناشر یا شرکت بورسی شکایت می‌کند و 
دستگاه قضایی طبق قانون انفصال خدمت برای مدیر آن شرکت 
بورسی صادر می‌کند.وی افزود: با این مصوبه در قانون بودجه 
دیگر شاهد خواهیم بود که مشتریان حقیقی برای دریافت سود به 
بانک‌ها کشیده نمی‌شوند، مگر آنهایی که هنوز در سامانه سجام 
ثبت نام نکرده‌اند.نایب رئیس هیات مدیره ســازمان بورس در 
مورد درج مظنه‌ها در بازار ســرمایه گفت: قبلا این امکان فقط 
در اختیار کارگزاری‌ها بود و چون عمده سهامداران حقیقی از 
طریق کارگزاران خود معامله می‌کردند، آنها این مظنه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌ لحاظ 
می‌کردند، اما با افزایش ضریب نفوذ مردم در بازار ســرمایه و 
افزایش دسترسی‌های آنلاین به معاملات از این پس کل مظنه‌ها 
و عمق مظنه‌ها نمایش داده می‌شود و همه می‌توانند عمق مظنه‌ها 
در مورد قیمت یک سهم را‌‌‌‌‌‌‌‌ ببینند و این نمایش دادن عمق مظنه‌ها 
در راستای افزایش شفافیت بازار است، البته معامله‌گران آنچه 
را‌‌‌‌‌‌‌‌ که در خرید و فروش به عنوان مبنــا قرار می‌دهند وضعیت 
سودآوری شرکت‌ها، ســودآوری صنایع مرتبط و طرح‌های 
توســعه‌ای و نیز دارایی‌های شرکت‌ها اســت و افزایش عمق 
مظنه برای شفاف شدن بهتر خرید و فروش‌ها بر مبنای تحلیل 

بنیادی خواهد بود.

تامین ارز در سال ۱۴۰۰ با ۵۷ درصد رشد به بیش از ۵۷ میلیارد دلار رسید
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: تامین ارز در سال ۱۴۰۰ با افزایش ۵۷ درصدی در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به بیش از ۵۷ میلیارد دلار رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح 
آبادی با تاکید بر اینکه وضعیت بازار ارز کشور مطلوب، روان و متعادل است گفت: تامین ارز انجام شده در سال ۱۳۹۹ مجموعا ۳۶.۵ میلیارد دلار بوده است اما این رقم در سال 
۱۴۰۰ به بیش از ۵۷ میلیارد دلار افزایش یافت.رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور تاکید کرد: مجموع عرضه ارز توسط 
صادرکنندگان در سامانه نیما در طول سال ۱۴۰۰ نیز ۲۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که از رشــد ۶۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ برخوردار است.صالح آبادی ضمن تشریح 
تحولات بازار ارز کشور در سال گذشته افزود: میزان خرید و فروش اسکناس دلار در بازار متشکل معاملات ارزی با افزایش ۱۷۶درصدی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به 
رقم  یک میلیارد و ۶۹۴ میلیون دلار رسید. نرخ اسکناس دلار در این بازار در ابتدای دوره ۲۴.۷۵۴ تومان و در پایان دوره ۲۴.۸۱۴ تومان بود.به گفته رئیس کل بانک مرکزی، خرید 

و فروش اسکناس یورو نیز در بازار متشکل معاملات ارزی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ با افزایش ۱۸۶درصدی به رقم ۲۹۹ میلیون یورو رسید. 

گروه اقتصاد - دولت ســیزدهم از زمان 
آغاز به کار خود به سرعت طرح‌هایی را 
روی میز قرار داد و درصدد اجرای آن‌ها 
برآمد که به اعتقاد بســیاری از کارشناسان، می‌تواند 
تاثیر بسزایی در اقتصاد داشته باشــد و تحولاتی در 
بخش‌های مختلف ایجاد کند، از تامین مالی زنجیره‌ای 
و طرح‌هایی در راستای سیاست هدایت اعتبار گرفته 
تا تلاش برای اجرای مالیات بر عایدی ســرمایه که 
در صورت اجرای درســت و دقیق، قطعا به ســود 
اقتصاد تمام خواهد شــد. برهمین اســاس، درباره 
سیاست هدایت اعتبار و اجرای تامین مالی زنجیره‌ای 
و اثر مثبتی که برای نظام بانکی و واحدهای اقتصادی 
دارد و همچنیــن مزیت‌هایی که مالیــات بر عایدی 
ســرمایه برای اقتصاد ما به همراه خواهد داشت، ایبنِا 
با محمدرضا رنجبر فلاح، مدیرعامل پیشــین بانک 
تجارت و استاد دانشگاه گفت‌وگویی داشته است که 

در ادامه می‌خوانید.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رنجبرفلاح با اشــاره به 
مزایای اجرای مالیات بر عایدی ســرمایه، به تشریح 
پدیده »تورم خواری« در اقتصاد نیز پرداخت وبه ایبنِا 
گفت: افراد تصور می‌کنند می‌توانند به واســطه بالا 
رفتن قیمت دارایی‌های خود، با فروش بخشی از آنها 
سودی را شناسایی کنند و آن را به پای کارآمدی نظام 
مدیریتی می‌گذارند، در حالی که ممکن است عملکرد 
کاملا ناکارآمدی وجود داشته باشد. این استاد دانشگاه 
راهکار رهایی از حس کاذب پولدار شدن ناشی از تورم 
را اجرای مالیات بر عایدی ســرمایه می‌داند و معتقد 
است: مالیات بر عایدی سرمایه یا در واقع مالیات بر 
عایدی ناشی از تورم می‌تواند در این مسیر کمک‌کننده 
باشد و تورم ناشی از قیمت‌ها را کم کند و مانع افزایش 

قیمت‌ها در آینده هم شود.  
آیا ضرورتی برای اجرای مالیات بر عایدی سرمایه 

وجود دارد؟  
بله توصیه من این است که سریع‌تر اجرایی شود چرا 
که این تجربه همه دنیاســت که با استفاده از این ابزار 
توانسته‌اند بخشی از ارزش کاذب خلق شده از محل 
تورم را پس بگیرند و توزیع مجدد آن را در بین جامعه 

انجام دهند. در واقع باید گفت منشاء مالیات بر عایدی 
سرمایه که در واقع زاییده تورم در اقتصاد است، پس 
گرفتن بخشی از تورمی است که ارزش یک دارایی را 

به صورت اسمی بالا برده است.  
همیشه رابطه‌ای بین حجم نقدینگی و تورم در اقتصاد 
ایران وجود داشته اســت که با وجود همه تلاش‌ها 
نمی‌توان رشــد نقدینگی را خیلی کم کرد و به صفر 
رساند و همین باعث شده که در کنار دیگر مشکلات، 
تورم هم در اقتصاد کشــور خلق شــود. به این معنا 
که افرادی کــه دارایی‌های بیشــتری دارند، ارزش 
دارایی‌هایشان به دلیل تورم بالا می‌رود و افرادی که 
این دارایی‌ها را ندارند از این تورم متضرر می‌شوند. 
یعنی فقرا فقیرتر و ثروتمندان ثروتمندتر می‌شوند و 
این تورم و ارزشــی که زاییده تورم است نه ناشی از 
نوآوری است و نه خلاقیت و تلاش، بلکه حکم ثروت 
بادآورده‌ای را دارد که عاید افراد شده و توزیع درآمد 
را برهم زده است. یکی از ابزارها که توزیع درآمد را 

اصلاح می‌کند، مالیات بر عایدی سرمایه است.  
این ابزار چه کمک دیگری به اقتصاد کشور 

خواهد کرد؟  
یکی از موضوعاتی که در اقتصاد کشور به عنوان یک 
پدیده از آن نام می‌بریم تورم‌خواری است که باعث 

شده بسیاری از واحدهای اقتصادی و حتی خانوارها 
وقتی می‌بینند قیمت خانه و دارایی‌هایشــان بالا رفته 
است، احساس ثروتمندتر شدن می‌کنند که در اقتصاد 
با عنوان توهم پولی از آن یاد می‌شــود چرا که ثروت 
واقعی نیست بلکه فقط مشــکلات اصلی اقتصاد را 

می‌پوشاند.  
افراد تصور می کنند می‌توانند به واســطه بالا رفتن 
قیمت دارایی‌های خود، با فروش بخشی از آنها سودی 
را شناسایی کنند  و آن به پای کارآمدی نظام مدیریتی 
می‌گذارند، در حالی که ممکن است عملکرد کاملا 

ناکارآمدی داشته باشند.  
اتفاقا هر زمانی که دولت اصرار داشته که نرخ تورم 
را کاهش دهد در همان مقطع زمانی بســیاری از این 
مشکلات نمایان می‌شود چون تورمی وجود ندارد که 
ناکارآمدی نظام دارایی‌های ما را پوشش دهد. در نتیجه 
جامعه تشویق شده است به جای اینکه سرمایه‌هایش 
را مولد نگه دارد به بازارهای غیرمولد برود و از طریق 

تورم، سود و درآمد واهی شناسایی کند.  
در همین رابطه یکی از ابزارها برای مبارزه با این تورم 
در کنار کنترل نقدینگی که بانک مرکزی دنبال می‌کند، 
مالیات بر عایدی سرمایه یا در واقع مالیات بر عایدی 
ناشی از تورم اســت که می‌تواند کمک‌کننده باشد 

و تورم ناشــی از قیمت‌ها را کم کند و مانع افزایش 
قیمت‌ها در آینده شود.

چگونه می‌توان شاهد انحراف منابع بانکی نباشیم و 
تولید را رونق ببخشیم؟  

یکی از مسائلی که در هر اقتصادی مهم تلقی می‌شود، 
این اســت که اعتبارات دقیقا به هدف تولید اصابت 
کند بنابراین اینکه اعتبارات و تسهیلاتی که در شبکه 
بانکی اختصاص داده می‌شود مستقیما به سمت هدف 
اصلی هدایت شود و تولید افزایش پیدا کند و رونق 
بگیرد، سیاست کاملا موفقی است که دقیقا هم سودی 
که از بخش تولید به دست می‌آید و در شبکه بانکی 
بازتوزیع می‌شود سود حلالی است که تاکید قانون 

عملیات بانکی بدون ربا است.  
مشکل آنجایی اســت که ســودی در بخش تولید 
شکل نگیرد و شــبکه بانکی بخواهد سود دفتری را 
از محل‌های دیگر شناسایی سود توزیع کند که اتفاقا 

شبهه ربوی بودن پیش می‌آید.  
بنابرایــن اگر اعتبــارات دقیقا به تولید منجر شــود 
کاراترین ابزار در شــبکه بانکی اســت کــه باید با 
نظارت‌های لازم اتفاق بیفتد. اما چگونگی پرداخت 
اعتبارات هم مهم اســت. اینکه واحدها را مســتقل 
از هم فرض کنیم و به هر کدام جداگانه تســهیلات 
بدهیم یا اینکه به شکل یک زنجیره و خوشه‌ای دیده 
شوند که هر کدام با دیگری در تعامل است؛ یعنی یا 
خریدار مواد اولیه از واحدهای پیشین خود است یا 
فروشــنده محصول به واحدهای پسین خود است. 
اگر یک صنعت در قالب پیوستگی‌های فراز و نشیب 
یک صنعت بررسی شــود ما با منابع کمتر می‌توانیم 
مشکلات بیشتری را به طور مسقتیم از بخش تولید 
حل کنیم و به کمک ابزارهای اعتباری در شبکه بانکی 
می‌توانیم گردش پول را تســریع کنیم به نحوی که 
مانند خون‌رسانی به اجزای مختلف بدن در صنعت 
و زنجیره یک فعالیت به تمام آنها پول‌رسانی و تامین 
مالی انجام شــود. در این صورت هزینه تامین مالی 
برای آن خوشــه پایین می‌آید و خروج منابع هم از 
شبکه بانکی کمتر خواهد بود که بسبار کاراتر عمل 

خواهد شد.  

بررسی مزایای اجرای مالیات بر عایدی سرمایه

پدیده »تورم‌خواری« در اقتصاد مهار می شود؟

برگزیده ها

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی اظهار 
داشت: امسال تلاش می‌کنیم هم از بلاگرها، اینفلوئنسرها 
و هم از صفحات خرید و فروش کالا و خدمات در فضای 
مجازی براســاس درآمدهایی که دارند، مالیات بگیریم.‌به گزارش 
اقتصادســرآمد، جهانگیر رحیمی ، از آغاز فرایند مالیات‌ســتانی از 
اینفلوئنسر و بلاگرهای فضای مجازی از سال جاری خبر دارد و گفت: 
فعالیت افراد دارای فالورهای بــالا در فضای مجازی را از چند جنبه 
و در چند بحث از لحاظ اقدامــات و رویدادهای اقتصادی و تجاری 
در مقاطع زمانی مختلف را پیگیری می‌کنیم و سامانه مالیاتی فضای 
مجازی راه اندازی می‌شود.وی ادامه داد: داده‌ها و دیتاهایی که از سوی 
مراجع مختلفی رصد و ثبت می‌شود و به دست سازمان امور مالیاتی 
می‌رسانند را براساس الگوریتم‌هایی که وجود دارد، استوری تبلیغاتی 
این افراد در اینستاگرام و همچنین تیزرهای تبلیغاتی که منتشر می‌کنند،‌ 
و نیز کسب و کارهایی که به صورت مجازی خدمات تبلیغاتی ارایه 
می‌دهند،‌ مورد بررسی قرار می‌دهیم.مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل 
فرایندهای مالیاتی با تاکید بر اینکه تمام داده‌ها و اطلاعات را از مراجع 
ناظر دریافت کرده‌ایم، گفت: نرخ تبلیغات بلاگرها و اینفلوئنســرها 
متفاوت است و اطلاعات مراجع ناظر براســاس نرخ‌های مختلف 
تبلیغات این افراد و عملکرد آنها است و با این اطلاعات سازمان امور 
مالیاتی به تعیین پایه‌های مالیاتی می‌رسد.رحیمی افزود:‌ نرخ مالیات 
پس از تعیین پایه مالیاتی و ثبت‌نام افراد و اظهار مالیاتی آنها و معاف 
شدن آنها از مالیات یا معاف نشدن آن‌ها اعلام خواهد شد.   وی با بیان 
اینکه افراد بلاگرها و اینفلوئنسرها نشان می‌دهد که گزارش درستی از 
فعالیت خود ارایه می‌دهند یا نه، گفت: سازمان امور مالیاتی ناظر این 
فعالیت این افراد در فضای مجازی نیست و دیتاها و داده‌ها از مراجع 
ناظر که فضای مجازی را به صورت گســترده و دقیق رصد می‌کنند، 
به دست می‌آید. مرجع ناظر براساس فعالیت این افراد، آنها را دسته 
بندی می‌کنند و ســازمان امور مالیاتی براساس قواعد مالیاتی درآمد 
مالیاتی را تعیین و پیاده ســازی می‌کند و به طــور قطع رفتار مودی 
بر اینکه مشــمول معافیت‌های مالیاتی می‌شــوند یا نه متاثر خواهد 
شــد.مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی با اشــاره به 
تعیین تکلیف صفحات فضای مجازی که محلی برای ارایه خدمات 
یا فروش کالایی هستند، اظهار داشت: کسب و کار عده‌ای از فعالان 
اقتصادی در فضای مجازی  ایجاد شده است یعنی ادمین یا مالک این 
صفحات اینفلوئنسر نیستند. ممکن است افراد مغازه‌ای برای کالاهای 
خود داشته باشند و در فضای مجازی هر نســبت به فروش آن کالا 
 فعال باشند. این دسته هم مشــمول پیگیری در سامانه مالیاتی فضای 

مجازی می‌شوند.  

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه نظارت اولویت 
اصلی نهــاد ناظــر در صنعت بیمه اســت، گفت: 
ســاماندهی بیمه درمان نیازمند عزم ملی اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مجید بهزادپور  با قدردانی 
از همت و پشتکار کارکنان نهاد ناظر صنعت بیمه، بر ضرورت 
تمرکز بر پیام نوروزی رهبر انقلاب اسلامی تأکید کرد و گفت: 
صنعت بیمــه از مخاطبان اصلی شــعار تولید، دانــش بنیان و 
اشتغال آفرین است که می توان با ارتقای سطح آگاهی جامعه 
از ظرفیت های این صنعت رونمایی کرد.رئیس شــورای عالی 
بیمه از لزوم تجمیع سند راهبردی صنعت بیمه و اسناد راهبردی 
دولت سیزدهم سخن گفت و خاطرنشان کرد: هماهنگی برنامه 
های بیمه و چشم انداز ترسیم شده در اقتصاد کلان کشور و رفع 
چالش های موجود از مهمترین هدفگذاری های نهاد ناظر در 
سال جدید خواهد بود.وی توجه همزمان به برنامه های کوتاه 
مدت و بلند مدت را از دیگر برنامه های راهبردی ارزیابی کرد 
و گفت: برنامه ریزی پروژه محور و تأکید بر فرایندسازی امور 
می تواند به بازیابی جایگاه نهاد ناظر و سایر ارکان صنعت بیمه 
منتهی شود.مجید بهزادپور با اشــاره به این نکته که ناکامی در 
نتیجه‌گیری، محصول عدم برنامه‌ریزی مدون اســت، یادآور 
شد: نظام ارزیابی واحدهای سازمان و نیروی انسانی بر اساس 
شاخص های اصولی و در راســتای پروژه های برنامه محور 
صورت می گیرد.رئیس کل بیمه مرکزی گفت: بر اساس قانون 
تاسیس، موضوع نظارت از اولویت‌های جدی نهاد ناظر است 
و بخش های طرح و توسعه نیز علاوه بر وظیفه ریل گذاری و 
تعیین مقررات در تقویت بخش های نظارتی دخالت دارند.وی 
در همین راستا تصریح کرد: اگر ماموریت های نظارتی به معنای 
واقعی کلمه و با اقتدار کامل صورت نگیرد، توســعه ای اتفاق 
نخواهد افتاد.رئیس شورای عالی بیمه، نظارت آگاهانه، مقتدر و 
هدفمند را از مهم ترین برنامه های نهاد ناظر صنعت بیمه عنوان 
کرد و اظهار داشــت: با توجه به گسترش زمینه های نظارتی به 
واسطه تعدد شرکت ها و نمایندگی ها از یک سو و لزوم چابک 
سازی سازمانی از سوی دیگر باید به سمت اصلاح فرایندها و 
بهره گیری بیشتر از تکنولوژی های روز حرکت کنیم.وی در این 
راستا از طراحی و راه اندازی سامانه یکپارچه نظارت هوشمند 
در صنعت بیمه خبر داد.بهزادپور با برشــمردن شاخص های 
نوآوری و خلاقیت در توسعه صنعت بیمه از مدیران و کارکنان 
بیمه مرکزی خواست تا در تحقق پیام مقام معظم رهبری در سال 

1401 نقش ارزشمند خود را ایفا کنند.

یک عضو کمیســیون اقتصادی گفت: درآمدهای 
ارزی و صادرات کشــور رو به بهبود است و برای 
سال پیش رو امید بخش است اما افزایش حدود ۵۰ 
درصدی حقوق کارگران به نفع صادرات تمام نخواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد صفایی دلوئی، نماینده مردم گناباد 
و عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس شورای اسلامی درباره 
شعار سال ۱۴۰۱ به خبرنگار ایبنِا گفت: طبق مسئله‌ای که رهبر 
فرزانه انقلاب اشاره کردند که نام ســال صرفا به بنر و سربرگ 
نامه ها تبدیل نشود، باید به یک سیستم مبدل شود، لازم است 
تا تمام دستگاه‌ها آن را به شکل عملی پیاده کنند. برفرض برای 
پاسخ به استعلامات یک هفته زمان صرف کنند، نه اینکه ۶ ماه از 
تاریخ آن بگذرد و در نهایت هم فاقد اعتبار اعلام شود. وی در 
این خصوص اضافه کرد: مهم‌ترین مسئله در این زمینه آن است 
که تصمیمات غلط اتخاذ نشود، تصمیمات درست جهشی در 
رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ به همراه خواهد آورد. در غیر این 
صورت اتفاق مثبتی روی نمی‌دهد. چنانچه به مثال بالا برگردیم 
باید فردی که دیر پاسخ اســتعلامات را می‌دهد، هزینه تاخیر 
بپردازد. در این صورت اســت که جهشی در رشد اقتصادی را 
شاهد خواهیم بود. اما در صورتی که تصمیمات غلط بر جای 
خود باقی بماند به اضافه اینکه برای آن چاره‌ای هم اندیشــیده 
نشود، چشــم انداز خوبی برای آینده قابل ترسیم نخواهد بود. 
نماینده مردم گناباد در خانه ملت درباره اهمیت تصمیمات غلط 
اظهار داشت: منابع مالی کشور نسبت به سال گذشته بهتر شده، 
اما بعضــی از تصمیمات به رونق تولید، اشــتغال و کارآفرینی 
ضربه وارد می کند.  مانند تصمیمی که وزارت کار برای افزایش 
۵۰ درصدی حقوق کارگران گرفته است.این عضو کمیسیون 
اقتصادی دراین خصوص تاکید کرد: عدم اصلاح تصمیم مورد 
اشاره ۲۵ درصد افراد شاغل را بیکار خواهد کرد. در نشستی که 
با خانه صنعت در تعطیلات داشتم به ضرس قاطع می‌گویم که 
۲۵ درصد با تغییر شغل روبرو خواهند شد، کشاورزان نیز همین 
بحث را  مقداری کمتر مطرح کردند و گفتند که بخشــی از کار 
حتما تعطیل می‌شود.صفایی دلوئی درباره وضعیت اقتصادی در 
سال آینده نیز یادآور شــد: درآمدهای ارزی و صادرات کشور 
رو به بهبود است و اینها بخش امید بخش سال آینده به حساب 
می آید اما همانطور که اشاره شد افزایش حقوق کارگر به نفع 
صادرات تمام نمی‌شود، اولین ضربه هم به کارگر به دلیل بیکار 
شــدن، وارد می آید زیرا تعدیل نیرو از روی ناچاری صورت 

خواهد گرفت

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد 

آغاز فرآیند مالیات‌ستانی از 
اینفلوئنسرها از امسال 

نظارت اولویت اصلی نهاد ناظر در صنعت بیمه است

ساماندهی بیمه درمان نیازمند 
عزم ملی است

افزایش دستمزدها چالش پیش روی صادرات کشور  

شعار سال  باید به یک سیستم مبدل شود 
نه صرفا بنر و سربرگ نامه ها 

گزارش

 سجام، نقطه پایان گرفتاری سهامداران 
برای دریافت سود سهام

حضور سهامداران در صف‌های طولانی بانک‌ها برای دریافت مبالغ بسیار ناچیز 
سود با اعتراضات گسترده‌ای از سوی آنها همراه شد که فعالان حاضر در بازار، 
پرداخت سود از طریق سامانه ســجام را تنها راه حل رفع این مشکل سهامداران 

اعلام کرده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در چند وقت گذشــته به غیر از نوسانات ایجاد شده 
در معاملات بورس، پرداخت سود سهام شــرکت‌ها از جمله معضلاتی بود که 
حاشیه‌های گسترده‌ای را در میان سهامداران ایجاد کرد و با اعتراضات زیادی از 
سوی آنها برای دریافت سودهای ناچیزی که سالیانه از شرکت‌های بورسی به آنها 

اختصاص پیدا می‌کند، همراه شد.
به دنبال چالش‌های ایجاد شده، اقدامات متعددی از سوی مسوولان مربوطه در 
راستای سهولت فرآیند واریز سود شرکت‌ها به سهامداران به کار گرفته شد که 
در نهایت پرداخت سود از طریق سامانه سجام  به عنوان بهترین فرآیند برای این 
اقدام معرفی شد و سازمان بورس چنین قانونی را به شرکت‌ها ابلاغ کرد تا به طور 
حتم سود شرکت‌های بورسی و فرابورسی از طریق سامانه سجام به حساب مردم 

پرداخت شود.
با توجه به گذشت حدود چهار سال از راه‌اندازی سامانه سجام اما همچنان در این 
میان شرکت‌هایی وجود دارند که با بی توجهی به این قانون و الزام سهامداران برای 
حضور در بانک‌ها، مشکلات زیادی را برای این افراد ایجاد کرده‌اند و همچنان 
سهامداران در حال دست و پنجه نرم کردن با این مشکل هستند که برای دریافت 
سود هر چند ناچیز سالیانه خود، سختی‌های حضور در بانک‌ها را به جان بخرند.

حضور سهامداران در صف‌های طولانی بانک‌ها
وجود سهامداران در صف‌های طولانی بانک‌ها برای دریافت مبالغ بسیار کم سود، 
سبب انصراف سهامداران از دریافت این سودها شد که مجموع آن می‌تواند مبلغی 
بسیار چشمگیر باشد، این درحالیســت که بارها فعالان حاضر در بازار به چنین 
موضوعی اشاره داشتند که بهتر است از همان ابتدا اقدامی صورت گیرد تا سود این 
شرکت‌ها با همکاری مسوولان شرکت های بورسی و نیز سازمان بورس از طریق 

سجام به حساب سهامداران پرداخت شود.
در کنار مشکلات موجود در نحوه پرداخت سود سهام شرکت‌ها، زمان پرداخت 
آن هم در چند وقت گذشــته با حاشــیه‌های زیادی همراه بود که براساس این 
قانون، شرکت‌ها به مدت هشت ماه فرصت دارند تا سود محقق شده را به حساب 
سهامداران واریز کنند، این موضوع همیشــه با اعتراض سهامداران و نیز فعالان 
بازار همراه بود و چنین صحبتی از سوی آنها مطرح شد که با توجه به تورم موجود 
در کشور و نیز کاهش ارزش پول سهام شرکت‌ها تا هشت ماه آینده؛ بهتر است 
تا مسوولان هر چه زودتر نسبت به تجدیدنظر این قانون اقدام و تغییراتی را در 

خصوص زمان این واریزی‌ها اعمال کنند.
پرداخت سود ۱۳ شرکت بورسی خارج از سجام

در ادامه آمار ارائه شده از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ 
تعداد ۱۳ شرکت هیچگونه اقدامی را برای پرداخت سود از طریق سجام انجام 
ندادند و سود خود را که رقمی معادل ۸۸۰ میلیارد تومان بود پس از عرضه اولیه، 
خارج از سجام پرداخت کرده‌اند و سهامداران باید برای دریافت آن با توجه به 
وضعیت خطرناک کرونا به بانک‌ها مراجعه می‌کردند، این در حالیست که سهام 
تعلق یافته به سهامداران در مدت اعلام شده تحت تاثیر ورود حجم گسترده‌ای 
از سهامداران به این بازار بسیار ناچیز بوده و ممکن است در انتها سودی با رقم 
کمتر از ۲ هزار تومان به سهامداران تلعق گیرد؛ بنابراین چنین ارقامی نمی تواند 
با هیچگونه صرفه اقتصادی برای حضور این افراد در صف های طولانی بانک 

ها همراه باشد.
همچنین آمارهای ارائه شده نشان‌دهنده آن است که بیشترین حضور سهامداران 
در عرضه اولیه‌های انجام شــده طی ســال ۹۹ و ۱۴۰۰ مربوط به برق و انرژی 
پیوندگســتر پارس )بپیوند( با مشــارکت بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار نفر و 
کمترین آن برای شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین )صبا( با حضور یک میلیون و 

۹۴۴ هزار نفر بوده است.
در ادامه مشکلات موجود بر سر راه سهامداران برای دریافت سود خود از شرکت، 
آماری را سازمان بورس از برخی شرکت‌ها به خبرگزاری ایرنا ارائه شد و مشخص 
شد که مجموع سود نقدی پنج شرکت غگیلا، گدنا، فتوسا، ولکار و سپید رقمی 
بیش از ۵۱ میلیارد تومان بوده است که با توجه به سود اندکی که به هر سهامدار 
اختصاص پیدا می‌کند ممکن اســت آنها از دریافت این سهم انصراف دهند و 

چنین مبلغ کلانی به عنوان سود رسوب شده در حساب شرکت‌ها خاک بخورد.
برای مثال در عرضه اولیه نماد سپید ماکیان )سپید(، تعداد ۲ میلیون و ۸۳۵ هزار و 
۶۹۵ سهامدار در این عرضه اولیه مشارکت داشتند که در ادامه به هر سهامدار تعداد 
۵۳ سهم اختصاص پیدا کرده است و در نهایت ســود نقدی برای هر نفر رقمی 

معادل ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است.
همچنین نماد تهیه توزیع غذای دنا آفرین فــدک )گدنا(، با حضور پنج میلیونی 
سهامداران در این عرضه اولیه و اختصاص ۱۱ سهم به هر سهامدار حدود یک 
هزار تومان سهم به هر نفر تلعق گرفته است که اکثر سهامداران در وضعیت فعلی 
کرونا در کشور عدم حضور خود در بانک‌ها را ترجیح داده‌اند و با عدم دریافت 
این سودها، اعتراضات خود نسبت به وجود چنین رویه‌ای را در پرداخت سود 

اعلام کرده‌اند.
اعلام چنین آماری حاکی از آن اســت که باید هر چه زودتر مسوولان مربوطه 
به منظور دفاع از حقوق ســهامداران، ایجاد ســهولت در فرآیند پرداخت سود 
سهام شرکت‌ها و نیز جلوگیری از سواستفاده‌ شرکت‌هایی که به دنبال بهانه‌های 
مختلف برای انصراف سهامداران از دریافت سود خود هستند، شرکت ها را ملزم 
به پرداخت سود سهامداران از طریق سجام کنند؛ چراکه پرداخت سود از طریق 
بانک‌ها فقط به نفع شرکت‌هایی خواهد بود که تاکنون از انجام هیچ اقدامی برای 
پشت گوش انداختن پرداختی‌های سهامداران از طریق سجام دست نکشیده اند 
و بارها بهانه‌های بی اساس و پایه‌ را برای ســهل انگاری‌های خود در این زمینه 

اعلام کرده‌اند.
تلاش سازمان بورس برای پرداخت سود شرکت‌ها از طریق سجام

در ادامه این تلاش‌های صورت گرفته از سوی مسوولان برای استفاده شرکت‌ها 
از سجام، حدود یک ماه گذشته »مجید عشــقی«، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار درباره پرداخت سود شرکت‌ها از طریق سامانه سجام گفت: حدود ۲۷۰ 
شرکت، سود سهامداران در ســال جاری را از طریق سجام واریز کردند اما بقیه 
همکاری نکردند. از این رو با توجه به امکانات موجود و ضمانت‌های اجرایی 
قطعا با این شرکت‌ها برخورد خواهد شد. سال آینده تمام شرکت ها ملزم هستند 
سود سهامداران را از طریق سجام توزیع کنند. به طوری که دیگر مجبور نباشند 
از این بانک به آن بانک مراجعه کنند بلکه بتوانند بصورت متمرکز سود سهام را 

دریافت کنند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: سازمان بورس در صدد است از طریق اصلاح قانون، 
مجازات‌ها را به نحوی در نظر گیرد که دیگر این موارد تکرار نشود و شرکت ها به 
موقع سودها را پرداخت کنند.الزام برای اجرای این اتفاق تا جایی پیش رفت که در 
پیش‌نویس طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار به پیشنهاد الزام قانونی شرکت‌ها 
به پرداخت سود از طریق سامانه سجام اشاره شد و رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در این زمینه اعلام کرد: همانطور کــه وعده داده بودیم در ۲ ماه اخیر تمام 
زیرســاخت‌های فنی لازم انجام و با تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار در 
مجلس شورای اسلامی شاهد پرداخت ســود سهام همه‌ شرکت‌های حاضر در 

بازار سرمایه از طریق سامانه سجام خواهیم بود.ایرنا


